
 

 

 

                     平成 23 年 7月 4日 
各  位 

大阪市中央区北浜一丁目 8 番 16 号 
岩井コスモホールディングス株式会社 

代表取締役社長  沖津 嘉昭 
   （ｺｰﾄﾞ番号：8707 東証・大証第 1 部) 

責任者：取締役総務担当  笹川 貴生 

TEL 06－4560－5800 (代表) 

    

    

    

節電節電節電節電にににに対対対対するするするする取取取取りりりり組組組組みにみにみにみについてついてついてついて    

 

 

 証券業界では、日本証券業協会の要請に応じて、東京電力管内でのピーク時の最大使用

電力１５％以上の削減に取り組んでおります。弊社、ならびにグループ 3社（岩井証券、

コスモ証券、岩井コスモビジネスサービス）では、東京電力管内でのピーク時における最

大使用電力の２５％程度の削減を目指し、下記の通り取り組んで参ることをお知らせいた

します。 

 

記 

＜取り組み内容＞ 

 

○クールビズ開始の前倒しならびに期間延長（６月～１０月末） 

  ○店舗およびオフィス内空調の２８℃設定 

  ○店舗およびオフィス内照明の削減ならびに照度低減 

  ○廊下等共用部分の昼間消灯（日没以降点灯）  

  ○使用するＯＡ機器の台数削減 

  ○オフィス使用面積の削減  

  ○エレベーター稼動台数の削減および近接階移動時（３フロア程度）の徒歩移動 

  ○ＰＣの照度低減および離席時のスタンバイモード設定 

  ○オフィス内自動販売機の停止 

○エアタオルの使用停止  

 

 

これらの取り組みに加え、電力会社から法令にもとづく節電の要請が出ている地域のグ

ループ役職員におきましては、各々家庭内における使用電力の１５％以上の削減にも取り

組んでおります。 

今後も電力需給の状況に応じて追加施策を実施して参る所存です。 

弊社、ならびにグループ 3 社へお越しいただく際は、節電に対する取り組み実施につい

てのご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先    

総務部  06－4560－5801 

 

以  上 


